



Consejo General de Colegios de
Educadoras y Educadores Sociales

Memoria económica 2017

- A. Realización del presupuesto anual 2017. Cierre del ejercicio fiscal 2016 y elaboración de su memoria económica.
- B. Información anual de la gestión económica, a los asistentes en la Asamblea General Ordinaria, celebrada en Barcelona el mes de mayo del 2017. Especificando las cuantías de las diferentes partidas y el importe de las cuotas aplicadas a las entidades para su posterior aprobación.
- C. Información y consulta del seguimiento económico del presupuesto 2017 a las entidades asistentes a la Asamblea Extraordinaria, celebrada en Madrid en el mes de septiembre.
- D. Información periódica a la Junta de Gobierno y su Comisión Permanente, acerca del seguimiento presupuestario y acciones realizadas por la Tesorería.
- E. Supervisión del pago de cuotas de los colegios y entidades conveniadas, en los períodos establecidos para su liquidación.
- F. Seguimiento del gasto generado por las vocalías y comisiones no permanentes en la realización de sus actividades.
- G. Autorización del pago de dietas y gastos ocasionados por la asistencia a reuniones de la Comisión Permanente, Junta de Gobierno, Vocalías y Comisiones de Trabajo.

PRESUPUESTO 2017

GASTOS

	2017
Personal Técnico	36.175,88
Secretaría Técnica	28.300,00
Secretaria Económica	5.372,88
Convenio Archivo y Documentación	1.003,00
Convenio Apoyo ST	1.500,00
Seguro de responsabilidad civil	560,00
Asesoría Jurídica	3.500,00
Asesoría contable	750,00
Material de Oficina	150,00
Imprenta	1.200,00
Comunicación entidades	1.425,00
Envíos y correos	75,00
Telefónica	1.350,00

Convenios y cuotas	12.963,77
Cuota Aieji	2.196,07
Cuota EE a Unión Profesional	8.267,70
Alianza Científico Profesional Est. Binies.	1.000,00
Mantenimiento Web Eduso y alojamiento	1.500,00
Cuota mantenimiento ventanilla única	300,00
Renovación de dominios	600,00
Órganos de Gobierno	20.589,88
Asambleas / Juntas de Gobierno	16.939,88
Comisión Permanente	700,00
Relaciones institucionales	1.200,00
Protocolo	250,00
Día de la Educación Social	1.500,00
Vocalía Internacional	300,00
Reuniones	300,00
Vocalía Formación Universitaria	300,00
Reuniones	300,00
Vocalía Situación Profesional y SL	300,00
Reuniones	300,00
Herramientas de comunicación	1.550,00
Contenidos de marketing	750,00
Publicidad y comunicación	800,00
Comisiones y comités	3.113,60
Cooperación Internacional	793,85
Comisiones bancarias	100,00
Ventanilla Única	0,00
Impuestos	0,00
VIII Congreso Estatal de Educación Social	8.500,00
Congreso estatal de Educación social	7.000,00
Reuniones marco de trabajo precongresual	1.500,00
III Encuentro Deontológico	
Reuniones LES	
Imprevistos	0,00
Alta firma digital	
Amortización	100,00
TOTAL GASTO ORDINARIO	93.271,98

GASTOS

	PRESUPUEST O 2017
PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO	
Apoyo a territorios	2.500,00
Creación apoyo colegio Cantabria (6 meses)	11.069,00

TOTAL GASTOS EXTRAORDINARIOS	13.569,00
-------------------------------------	------------------

TOTAL GASTOS 2017	106.840,98
--------------------------	-------------------

INGRESOS

PRESUPUESTO ORDINARIO	2017
------------------------------	-------------

Cuotas miembros	85.004,28
------------------------	------------------

Derrama de EE - Cuota Unión Profesional	8.267,70
--	-----------------

TOTAL INGRESOS ORDINARIOS	93.271,98
----------------------------------	------------------

PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO	2017
-----------------------------------	-------------

Procesos de habilitación	2.000,00
---------------------------------	-----------------

Proceso de habilitación de Cantabria (110*50)	2.000,00
---	----------

Imprevistos

Intereses bancarios

TOTAL INGRESOS 2017	95.271,98
----------------------------	------------------

<i>Diferencia presupuesto ordinario</i>	<i>0,00</i>
---	-------------

<i>Diferencia presupuesto total</i>	<i>-11.569,00</i>
-------------------------------------	-------------------

BALANCE DE SITUACIÓN

DESDE EL 01/01/2017 AL

31/12/2017

A C T I V O	2017
--------------------	-------------

B) INMOVILIZADO	0,00
------------------------	-------------

III. Inmovilizaciones materiales	0,00
---	-------------

Otro inmovilizado	1.555,75
--------------------------	-----------------

Otro inmovilizado material	1.216,01
----------------------------	----------

Otro inmovilizado	339,74
-------------------	--------

Amortizaciones	-1.555,75
-----------------------	------------------

Amortizaciones acumulada del inmovilizado material	-1.555,75
--	-----------

D) ACTIVO CIRCULANTE	171.462,48
-----------------------------	-------------------

Deudores	27.318,25
-----------------	------------------

Cuotas miembros de CONSEJO	24.549,84
-----------------------------------	------------------

Cuotas pendientes de pago de Entidades miembros	24.549,84
---	-----------

Entidades de CONSEJO, deudores	2.768,41
---------------------------------------	-----------------

Deudores por operaciones en común	2.265,00
-----------------------------------	----------

Deudores Hacienda pública.	496,17
----------------------------	--------

Deudores administraciones públicas	7,24
------------------------------------	------

	Tesorería	144.144,23
	Caja efectivo	231,89
	Bancos e instituciones de crédito a la vista.	143.912,34
TOTAL ACTIVO		171.462,48
PASIVO		2017
A) FONDOS PROPIOS		153.463,88
	Cuota Fundacional	1.203,00
	Cuotas asociaciones	1.203,00
	Resultados de ejercicios anteriores	154.255,99
	Remanente	197.338,26
	Resultados negativos en ejercicios anteriores	-43.082,27
	Resultados negativos en otros años	-43.082,27
	Pérdidas y ganancias	-1.995,11
	Perdidas año 2017	-1.995,11
C) PROVISIÓN PARA RESPONSABILIDADES		
	Provisiones para riesgos y gastos	9.153,79
	Provisiones para responsabilidades	9.153,79
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO		8.844,81
	Acreeedores comerciales	107,32
	Deudas por compras o prestaciones de servicios	107,32
	Acreeedores por prestaciones de servicios	107,32
	Otras deudas no comerciales	8.243,64
	Otras deudas	6.573,54
	Deudas a corto plazo.	6.573,54
	Administraciones públicas	1.670,10
	Hacienda Pública acreedor por conceptos fiscales	1.153,56
	Organismos de la seguridad social acreedora	516,54
	Provisiones para otras operaciones de trafico.	493,85
	Provisión para otras operaciones de tráfico	493,85
TOTAL PASIVO		171.462,48